CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 003/2017

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Roger Neves

Aguiar, bem como à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a permanência

de uma ambulância no Distrito de Mocambo, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 1º

de fevereiro de 2017.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

O Distrito de Mocambo conta com uma população bastante numerosa

e encontra-se consideravelmente afastado da sede do Município de Marco, o

que denota a necessidade da permanência de uma ambulância no Distrito,

como forma de conduzir os moradores ao Hospital Manuel Jaime Neves

Osterno, localizado na sede do Município, em casos de emergência.

Ocorre que o Distrito vem sofrendo pela ausência do veículo, o que

contribui para que a população fique desprotegida e aberta à maior ocorrência

de óbitos no atendimento de saúde.

Dessa forma, se faz necessário a permanência de um veículo

ambulatorial destinado a atender as necessidade da população, como forma de

garantir o bem-estar do Distrito.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 1º

de fevereiro de 2017.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO

Vereador